Petiae terrarum de quibus supra fit mentio hae sunt
Una petia terrae arativae, vineatae, partim opeatae bobul. quinque posita in territorio Bel-
fortis territ. Veronensis, districtus Mantuae in contrata de li pezy, penes ecc.

Item una petia terrae arat. et vineatae et opeatae bobul. trium posita in territorio et con-
trata praedic.

Item una petia terrae arativae et vineatae bobul. trium posita in dicto territorio in cont.
Lonchiroli.

Item una petiae terrae arativae et vineatae bobul. duarum posita in dicto territorio, in
cont. de li mal facti.

ANNOTAZIONI

(1) — Trascritta dall'atto stipulato dal notario *Jacobo de Zanursis* e serbata nell'archivio dei notai
in Mantova.

(2) — La *confraternita della Scoppa bianca* non fu ricordata da nessun storico patrio e neppure dal
Donesmondi che scrisse la storia *Ecclesiastica di Mantova*.

(3) — Luca Liombeni, di cui abbiamo precedentemente fatto cenno, non si trova nominato dei Leon-
bruni né in questo né in altri documenti posteriori, come in nessuno trovasi detto Lorenzo Leonbruno
figliuolo di quel *Messer Giovanni Leonbruno de la cont. de unicorno* il quale *fece battezzar adi 10 marzo*
del 1489 suo figlio nato dalla di lui moglie Elisabetta Morroni col nome di Lorenzo, come scrisse il
Prandi d'aver letto nel *registro della Massarola del Comune di Mantova*. Noi quindi dall'essere Lorenzo
ricordato *figlio adottivo* di Gio. Luca e chiamato ora dei Liombeni ora dei Leonbruni, pensiamo che sia
egli stato soltanto figlio naturale di Giovanni Luca, a questo procreato da Elisabetta sua donna che poi, come
lesse il Prandi, fu detta sua *moglie*.

— N. 138. —

*Restitutio dotis dominæ Angelae uxoris magistri Laurentii de Liombrunis. Atto stipulato al 20
di dicembre del 1529. (1) (Inedita)*

1529, ind. II. die lunae viges. mens. decembris in domo habitationis infras. Magistri Lau-
rentii, in cont. unicornu, praesentibus ecc.

Cum sit quod quond. magister Johan. Lucas de Liombrunis dum ageret in humanis duxerit in uxorem D. Angelam de Salatis et ab ipsa habuerit et reperit in dotem ducatos centum a sol. 93 pro ducato; sit etiam quod ipse mag. Johan. Lucas suum condiderit testamentum et legaverit ipsae D. Angelae ducatos triginta ultra praedictos centum habitos nomine dotis, dandos per infras. M. Laurentium haeredem institutum per ipsum mag. Johan. Lucam. Sitque quod mor-
tuus mag. Johan. Luca, infras. mag. Laurentius acceperit in uxorem dictam D. Angelam, a qua
ipse mag. Laurentius habuit ducatos quinquaginta ultra praedictos ducatos centum et triginta le-
gatos ut supra (ut ibi assertum fuerit constare instrum. rogato Mantuae sub anno MDXI.) Cumque
sit quod de anno MCCCCXCIX dicta D. Angela videns ipsum magistrum Laurentium ejus secun-
dum maritum (2) implicitum debitum et qui tunc tempore vergebatur ad inopiam sibi assignari et
adjudicari fecit in solutum tot bona mobilia praefato mag. Lanrentio juxta extimationem, ad sum-
mam librarum ducent. nonag. septem, sold. novem et parv. sex, ut de ipsa assignatione et adju-
dicatione patet ab actis sub die primo febbr. MCCCCXCIX. Demum sit quod ipse mag. Laurentius de
Liombrunis haeres dicti quond. mag. Johan. Lucae et maritus ipsius D. Angelae sciens se obbligatum
pro suplemento dictae dotis et legati: Et cum in presentiarum (sic) proposuerit se transfere
in districtu Tridentini et Ongariae (3) destinaverit antequam recedat de civitate et districtu Mantuae